à summo deorsum, quod triste augurium, rotavit; sed ab imo ad summum omne faustissimum. Exxit clemētissimus Deus, ut id indicium successus Hollandorum, nobisque expeditum iter in Iaponiam denuntiet. Adiuuet D. X A V E R I U S, quem, ut anno superiore tam Tute quam Regiae Maiestati significauit, habitu illo peregrino, in quo Neapoli compertuit, existimo indicate voluisse, se cū D. Thomā Apostolo protecturum Orientales Indias, ut alter peregrinus D. Iacobus occiduas.

*Crucifixi
duo oculi
les aperte.*

Alterum prodigium paucis ab hinc diebus teneat. Goæ in duobus diuersis templis. Erant in his bini Crucifixi, qui diuersis temporibus non semel, obseruante magnâ hominum multitudine, & vehementer admirante, oculos reserarunt. Videntur voluisse nouos spectare sancti, Euangelij præcones, & oculis benevolentie plenissimis animos addere ad emergendam ex imperfectionis barathro, & amplectendam viam sanctæ Crucis; ut quondam Petrum impulerunt ad lacrymas, & mortem crucis. Ego cum curiosius dicta simulacra spectarem, deprehendi utraque obuersa in Iaponem facie. Quod si Deus ad Ecclesiam substantiâ persecutio gementem tam prodigiosè oculos adaperit, quid ni indicat se pariter ad apertum portam, quam à tot annis mea peccata obserarunt?

Ez verò ex nouissimis à Iaponie litteris deprehendam.

prehendo initia tam fortunati temporis. Quin & ex penuria operariorum in eâ vineâ labore ratiū manifesta sit sollicitudo D. X A V E R I I nouos tam opportūc̄ procurans; & ex gratiis ac consolationib⁹ quibus beauit pro fide & Christo occisos, agnoscitur, quo in eam Ecclesiam & Societatem animo sig. Ex gloriiosis In Martyr-
re quodam
e Societas
divina mi-
racula. Heroibus unum Iapones nono martyris gōnere sustulerunt. Pedes ferro terebratutus, manib⁹que post terga reninctis, reliquias corporas ad usque tibias cooperuerū; atque ita omni cibi potusque subliq⁹ destinatum in carcere coniecerunt. Carnifex post quartiduū cum viuus ac vegetus deprehēdisset, admiratus et inces dolores iniectam fottitudinem, aquam pluuiam potandā præbuit. Nullus inter hæc Patrem dolor premebat, præterquam quodd non omnem Iaponem ad Christi sacra transstulisset. Nec Deus eum nullo miraculo confortabat. Inueniens in carcere prodigiosa amphora aquā redundans. Sepius à vinculis expeditæ manus, ipseque repertus considens. Ad extremum post aliquot dierum martyrium ad æternam requiem in cælum abiit.

Bini alij è Societate Patres simili martyrij genere expediti in diuersis locis, attamen antimitem concordibus, ut turbæ licitorum prædixerint, se eadem horâ pariter migraturos; quod ut prædixerant, euenit. Cūm corpora ad sepul-

Item in
duobus
alii.

sepultaram in eundem locum comportarentur, ad mutuam præsentiam se salutarunt, & collocata sunt, velut si viua forent, non absque maximo terrore & admiratione circumstantium. Gratulabantur autem inuicem de gloriâ & felicitate, quam hisce consecuta martyriis fuerat. Ecce quomodo vel ipsa sibi corpora de doloribus pro Christo obitis gratulantur!

Quis iam non exoptet milie vitas & corpora pro die tam glorioso? Hæc nunc spes nos animat, hæc desideria recreant, hæc quotidie expetimus & Diuino nostro FRANCISCO XAVERIO, cuius sanctissimum corpus exornauimus illis amiculis, quæ MAESTAS TVA per me transmisit. Fateor me sancta quadam inuidiâ teneri, dum video MAESTATEM TVAM

a P. Aluaro Tavares Provinciali nostro donatam benedicto illo pallio, quo sanctæ reliquias D. XAVERII inuolutæ fuerant. Credo quod, ut quondam in Eliseo Eliæ pallium, sic præsens in MAESTATE TVA, & potentissimo nostro Rege suscitabit duplìcem spiritum, lumen, consilia, & magnitudinem ad gloriam Dei, emolumentum tot regnum; honorum, exaltationem, & perennem felicitatem Regiae Domus. Abrumpo, ne fastidio sim TVA MAESTATI, quam enixè precor, ut hoc qualcumque obsequiolum non spernat, aut commensaret secundum ipsius exilitatem, sed iuxta suam

*Donaria
ad S. Xa-
verij se-
pulchrum
à Reginâ
Hispanie
missa.*

*Illiis reli-
quia ad
eam missa.*

suam Regiam magnificentiam & benevolentiam; & iuxta affectum quo ego offero. Deus Dominus noster per merita glorioissimi Apostoli Orientis S. FRANCISCI XAVERII protegat tam Maiestatem Tuam quam Dominum nostrum Regem, Serenissimosque Principes, & superimpleat suis favoribus, quæ animitus ipsis desidero. Gez. xviii. Decembris anno MD CXXXV.

FOR.

FORMVL A VOTI
QVO SE
AD MISSIONEM INDICAM
DEO ORT VLT
P. MARCELLVS MASTRILLVS
PRÆEVNTE
S. P. FRANCISCO XAVERIO.

OMNIPOTENS sempiterne Deus, ego Marcellus
Mastrillus, licet vnde cumque diuino tuo conſpe-
ctu indignissimus, freuſtamen pietate ac misericor-
diā tuā infinitā, & impulsus tibi ſeruendi defiderio,
voeuo coram ſacratiſſimā Virgine Mariā, & te ſan-
cto Patre FRANCISCO XAVERIO, & Curiā ca-
leſti vniuersā, diuina maiestati tua, paupertatem, ca-
ſitatem, & obedientiam perpetuam in Societate IESV,
& praciupè Apoftolicam missionem Indicam, & pro-
mitto eamdem Societatem me ingressurum, ut vitam
in eā perpetuā degam, omnia intelligendo iuxta ipſum
Societatis conſtitutiones, & decreta Sancti Patris
FRANCISCI XAVERII de Indicā expeditione edi-
ta. A tuā ergo immensā benitate & clementiā per
Iefu Christi Sanguinem, & merita Sancti Patris
FRANCISCI XAVERII, peto ſuppliciter, ut hoc
holocanſtum & votum indigniſſime à me nuncupa-
rum, in odorem ſuauitatis admittere digneris, & ut
largitus es ad hoc defiderandum, offerendum, & vo-
nendum, ſic etiam ad explendum, & ſanguinem pro
ſuo amore fundendum, gratiam rberem largiaris.
Amen.

Digitized by Google

FORMVL A VOTI
QVO SE
AD MISSIONEM INDICAM
DE OORTVLT
P. MARCELLVS MASTRILLVS
PRÆEVNTE
S. P. FRANCISCO XAVERIO.

OMNIPOTENS sempiterne Deus, ego Marcellus
Mastrillus, licet vnde cumque diuino tuo conspe-
ctu indignissimus, freat tamen pietate ac misericor-
diâ tuâ infinitâ, & impulsu tibi seruendi desiderio,
voueo coram sacratissimâ Virgine Mariâ, & te san-
cto Patre FRANCISCO XAVERIO, & Curiâ ca-
lesti vniuersâ, diuina maiestati tua, paupertatem, ca-
stitatem, & obedientiam perpetuam in Societate IESV,
& præcipue Apostolicam missionem Indicam, & pro-
metto eamdem Societatem me ingressurum, ut vitam
in eâ perpetuâ degam, omnia intelligendo iuxta ipsius
Societatis constitutiones, & decreta Sancti Patris
FRANCISCI XAVERII de Indicâ expeditione edi-
ta. A tuâ ergo immensâ bonitate & clementiâ per
Iesu Christi Sanguinem, & merita Sancti Patris
FRANCISCI XAVERII, peto suppliciter, ut hoc
holocanustum & votum indignissimè à me nuncupa-
rum, in odorem suavitatis admittere digneris, & ut
largitus es ad hoc desiderandum, offerendum, & vo-
nendum, sic etiam ad explendum, & sanguinem pro
tuo amore fundendum, gratiam vberem largiaris.
Amen.